Stadt Bergkamen

Zentrale Dienste

Datum: 16.06.2017

Drucksache Nr. 11/0950

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	28.06.2017
2.	Rat der Stadt Bergkamen	28.06.2017

Betreff:

Ersatzwahl für die Gesellschafterversammlung der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen-Bergkamen

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

Der Bürgermeister		
Roland Schäfer		
		T
Amtsleiter	Sachbearbeiter	
 Hartl	 Heuer	

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen wählt

Herrn Marc Alexander Ulrich

in die Gesellschafterversammlung der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen-Bergkamen.

Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung am 03.07.2014 folgende Vertreterinnen bzw. Vertreter in die Gesellschafterversammlung der GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH Kamen-Bönen-Bergkamen gewählt:

Vertreterinnen bzw. Vertreter: 1. Eder, Thomas

Grziwotz, Thomas
Schulte, Kay

4. Veit, Manuela

Von der Verwaltung: 5. Lachmann, Volker

Nach dem Ausscheiden des bisherigen Beigeordneten und Stadtkämmerers Holger Lachmann wird es notwendig eine Ersatzwahl vorzunehmen.

Es wird vorgeschlagen den Nachfolger von Herrn Lachmann, Herrn Marc Alexander Ulrich zu wählen.